

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

ارسال و یادداشت از: دیپلوم انجنیر نسرين معروفی

۲۱ فبروری ۲۰۱۷

## افغانستان روی غنی ترین گنج معدنی نشسته است.



### گنج معدنی افغانستان

با وجود آن که افغانستان یکی از فقیرترین کشورهای جهان است، اما احتمالاً این کشور دارای یکی از بزرگ ترین گنج های معدنی در جهان است. مطابق با اطلاعات گوناگون، ارزش این ذخایر معدنی یک تریلیون دالر تخمین زده می شود.

به گزارش «سپوتنیک» به نقل از Hi-Tech News افغانستان کشور کوچکی غنی از مواد معدنی است که در نتیجه تصادم شدید شبه قاره هند با آسیا به وجود آمده است. سرویس زمین شناسی امریکا پس از آن که واحدهای نظامی امریکا در سال ۲۰۰۴ میلادی، طالبان را از کشور بیرون راندند، به مطالعه خاک افغانستان در رابطه با وجود مواد

معدنی پرداخت. معلوم شد این سرویس زمین شناسی امریکا، نقشه های زمین شناسی شوروی و محاسبات متخصصان شوروی در ۵۰ سال گذشته و حتی بیشتر را به دست آورده است.

در سال ۲۰۰۶ میلادی محققان امریکائی به آزمایش هوای افغانستان برای تهیه نقشه نگاری مقناطیسی و جاذبه و نقشه فرا طیفی پرداختند. تحقیقات مقناطیسی، وجود مواد معدنی تا ۱۰ کیلومتر زیر سطح زمین را آشکار ساخت و تحقیقات جاذبه ای به تعیین حوزه های بالقوه پر از نفت و گاز پرداخت. تحقیقات فرا طیفی طیف نور مرتعش شده از هر ماده معدنی را مطالعه می کند تا برای هر یک از مواد معدنی علامت منحصر به فردی تعیین شود. تهیه نقشه معدنی بیش از ۷۰ درصد کشور فقط طی ۲ ماه انجام شد.

محققان یافته های شوروی را مورد تأیید قرار دادند. در افغانستان حدود ۶۰ میلیون تن مس، ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تن آهن، یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن عناصر کمیاب معدنی — لانتانیم، سریم، نئودیمیم، طلا، نقره، جیوه و لیتیوم — وجود دارد. ارزش رسوبات کربنات هائیشین در هلمند افغانستان ۸۹ میلیارد دالر تخمین زده می شود. جک مدلین، زمین شناس، مدیر برنامه سازمان زمین شناسی امریکا در افغانستان در مصاحبه با « دیسکوری » گفت: « افغانستان کشوری غنی از مواد معدنی است. ما ۲۴ نوع ماده معدنی در سطح جهانی در این کشور پیدا کردیم ».

گروه متخصص، ذخایر معدنی افغانستان را به ۹۰۸ میلیارد دالر ارزیابی کرد، در حالی که دولت افغانستان ارزش آن ها را ۳ تریلیون دالر اعلام کرد. طی سال های اخیر گروه هایی که باید به احیای افغانستان بپردازند تحقیقات و آنالیزهای زمین شناسی زیادی به انجام رساندند.

ارزیابی ذخایر معدنی در افغانستان با مشکلات خاصی در ارتباط است. پیداست در کشوری که به راحتی نمی توان در آنجا رفت و آمد کرد، برنامه ریزی اولیه ممکن نخواهد بود. باید شرایط امنیتی در نظر گرفته شوند. به هر حال رسوبات با ارزش معدنی در افغانستان می توانند به طور جدی باعث تشدید ذینفعی سیاسی کشورهای بزرگ جهان نسبت به این کشور شود.

اسپوتنیک ۲۳:۰۰ - ۲۰۱۷/۰۲/۱۹

### یادداشت فرستنده:

این نوشته را جهت نشر به چند دلیل انتخاب نمودم، باشد مورد توجه خوانندگان عزیز قرار گیرد:

۱ - خلاف ادعای آنهایی که فقر و بیچارگی مردم ما را در پناه ادعای واهی "کشور فقیر" توجیه می نمایند، افغانستان به مثابه یک کشور نه تنها فقیر نیست، بلکه بالقوه یکی از کشورهای ثروتمند جهان بوده، فقر امروز مردم آن ناشی از ساختار های اقتصادی- اجتماعی ضد انسانی حاکمیت های فئودالی و کمپرادوری بوده است.

۲ - خلاف ادعا و تبلیغات انحرافی مثنی از عناصر میهن فروش، که لشکرکشی دیروز شوروی و امروز امریکا و شرکاء را بدون ارتباط به ماهیت استعماری متجاوزان ارزیابی نموده، گستاخی را تا جایی می رسانند که این تجاوزات رهنانه را ناشی از انگیزه های انساندوستانه، معرفی می دارند، واقعیت ثروت های پنهان کشور، نشان می دهد که تمام متجاوزان غارتگرانی اند که چشم طمع به داشته های بی انتهای میهن ما دوخته اند.

۳ - اعلام مقامات امریکائی مبنی بر این که مجموع ذخایر معدنی افغانستان را قریب یک تریلیون تخمین نموده اند، خود یکی از کلاهبرداری های استعمارپرست که استعمار می خواهد با اعلام چنین رقمی، انگیزه مادی در اشغال افغانستان را

بی اهمیت نشان بدهد. در حالی که اصل قضیه چنین نبوده به دنبال همان تحقیقات هائی که در مقاله از آنها نامبرده شده، دولت دست نشانده افغانستان، ثروت زیر زمینی افغانستان را بین ۳ الی ۵ تریلیون دالر اعلام داشت.

۴ - ...